JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 19

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 24

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 10/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Con-
corrência Eletrônica para a Execução de obra de recapeamento as-
fáltico em vias urbanas do Município de Vista Alegre-RS, totalizan-
do 5.659,19m², conforme convênio com o Ministério das Cidades
952021/2023, por empreitada global, a ser realizada no dia 17 de
Outubro de 2024, às 09h00. O edital encontra-se disponível no De-
partamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvis-
taalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovista-
legre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 1º de Outubro de 2024. Zairo
Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17/2024

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no
exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que se realizará no dia 18 de outubro de 2024, às 09:00hs,
na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da sessão, con-
forme determina o edital do Pregão Presencial nº 17/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaos-
dasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licita-
ções da prefeitura.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE ADUBO PARA PRODUTORES RURAIS DO
MUNICÍPIO, CONFORME CONSULTA POPULAR 2022/2023, TERMO
DE CONVÊNIO - PROCESSO Nº 23/1300-0002768-9.

Dois Irmãos das Missões/RS, 01 de outubro de 2024.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

ERRATA

ANÚNCIO ELEITORAL CANDIDATO
ZAIRO RIBOLI E ANDRÉ RIBOLI

Na edição do sábado, 28, na propaganda do candidato Zairo Riboli
e André Riboli, publicada na contra-capa, onde consta o valor de R$
580,00 o correto é constar R$ 720,00, de acordo com contrato firmada
para a publicação.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 32/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portalde-
compraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime
de empreitada global para executar a reconstrução de uma ponte
em concreto armado na Linha Pedras Brancas, interior do municpi-
pio de Frederico Westphalen, conforme Portaria MDR 3.033/2020,
projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, crono-
grama físico financeiro e projeto. As Propostas de Preços serão
recebidas até 18 de outubro de 2024, até às 08hs59min no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no
dia 18 de outubro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sex-
ta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050.
01/10/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024
RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 033/2024. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Terapia Ocupacional,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Taquaruçu do Sul. Apresentação de propostas até dia
18/10/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da etapa de lances: 18/10/2024 às 08h30min.
O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 02 de outubro de 2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE-RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 11/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Con-
corrência Eletrônica para a contratação de empresa para a execução
de obras e serviços de engenharia, compreendendo a elaboração de
projetos básico, executivo e execução das obras de construção de
duas pontes em concreto armado pré-moldado, conforme dimen-
sões estabelecidas neste documento, com fornecimento de material
e mão de obra, em observância aos protocolos vinculados: : RES-
-RS- REC-RS-4323507-20240514-01, e 59053.016194/2024-78,
da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil – SEDEC – Mi-
nistério da Integração e do Desenvolvimento Regional – MIDR, a
ser realizada no dia 21 de Outubro de 2024, às 09h00. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 02
de Outubro de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 133/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: JM MACHADO RETÍFICA EIRELLI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
PARA O CONSERTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 50.000,00

Ametista do Sul/RS, 1º de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 009/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizada a licitação em epígrafe,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NO
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA EXECU-
ÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EN-
SINO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY, LOCALIZADA NO MUNICÍ-
PIO DE AMETISTA DO SUL, com Apresentação de Propostas até
21/10/2024, às 8h, e Etapa de Lances: 21/10/2024, às 8h30, no
site https://bll.org.br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril
de 2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de março de 2023 e Lei
Complementar nº 123/2006. Maiores informações: Secretaria Munici-
pal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135, e-mail: licitacoes@
ametistadosul.rs.gov.br ou site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 2 de outubro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 474E-A0E4-554C-0653.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 4
74

E-
A0

E4
-5

54
C

-0
65

3.